



## BERÄTTA HISTORIEN OM LAMBOHOVS SÄTERI

Lambohovs säteri uppfördes 1762–1763 och är en 1700-tals miljö som är unik i sitt slag. Det är en av Sveriges få utpräglade rokokoherrgårdar och hade under Gustaf III:s tid nära kopplingar till kungahuset. Det var ett påkostat bygge som byggdes ståndsmissigt för att kungligheter skulle kunna övernatta där, vilket de också gjorde. Arkitekten Jean Eric Rehn och byggherren Fredrik Carl Sinclair var inspirerade av fransk arkitektur och inredning, och till stora delar är originalinredningen väl bevarad. Herrgårdsanläggningen är sedan 1967 ett byggnadsminne.

Stångåstadens dotterbolag Kulturfastigheter äger sedan 2015 Lambohovs säteri. Sedan 2023 görs en etnografisk, byggnadsantikvarisk och konstvetenskaplig undersökning, som gjorts möjligt med medel från Westman-Wernerska stiftelsen. Den ska dokumentera säteriets historia.

För att kunna tillgängliggöra säteriet och dess historia för medborgare och tillresta bör vi se över hur platsen kan utvecklas och möjligheten för Linköpings kommun att förhyra säteriet av Kulturfastigheter. Genom en förhyrning kan man få större rådgighet över platsen och möjligheten att paketera och berätta historien och sätta den i ett sammanhang med resten av Linköpings historia. Det bör också ligga i en kommuns ansvar och skyldighet att förvalta kulturarvet och se till att historien om detta berättas och görs känd och tillgänglig för allmänheten.

Idag driver Linköpings kommun friluftsmuseet Gamla Linköping och kommunen är också involverad i Linköpings slotts- och domkyrkomuseum. Linköpings kommun är även en av delägarna i Östergötlands museum. Tillsammans med Lambohovs säteri kan vi berätta en mer sammanhållen historia om hela Linköpings historia.

Centerpartiet föreslår därför att

**utreda hur Lambohovs säteri kan utvecklas och hur historien kan tillgängliggöras och lyftas fram, där man särskilt ser på möjligheterna för Linköpings kommun att förhyra Lambohovs säteri.**

För Centerpartiet Linköping

Christoffer Rosendahl